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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

100,000

1 Aktivet monetare

100,000

> Banka

> Arka

100,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Huadhenie Afatshkurira

>

4 Inventari

> Lendet e para

> [Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

=

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka, Troje & Terrene

> Ndertime dhe instalime te pergjithshme

> Makineri dhe paisje

> Mjete transporti

Slo|jlo|jlo|lo|lo]| o

> Paisje zyre dhe Informatike

> Te tjiera AAMateriale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Dl s|w

Aktive te tjera afatgjata

Slojlole|lo

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

100,000
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

DETYRIMET AFATSHKURTRA

105,000

1

Derivativet

0

2

Huamarjet

0

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

105,000

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

105,000

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

0

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

vViviiv]iv]|v]iv]iv]y

Detyrime Dogana

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

o]l o |o|le

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

0

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatgjata

0

TOTALIIDETYRIMEVE (I1+1)

105,000

i

KAPITALI

-5,000

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

VDN |||

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-105,000

TOTALI I DETYRIMEV & KAPITALIT (I1+11+11)

100,000




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pori .
Nr Pershkrimi i Elementeve orifdna fetiudia
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 [Kosto e punes 105,000
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 0

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 105,000
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -105,000
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -105,000
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -105,000

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rz;eagt‘tﬂgze Paf:zia:g!?;e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Fitimi para tatimit -105,000 0
Rregullime per : 0 0
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 0 0
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 105,000 0
nga aktiviteti 0 0
MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 100,000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 100,000




HP UJANIKU ENERGY Shpk

re e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI __

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

m

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

olalalo

Rritja rezerves kapitalit

o

Bl WM

Emetimi aksioneve

o

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

-105,000

-105,000

Dividentet e paguar

9

Emetimi kapitali aksionar

100,000

100,000

Aksione te thesari te riblera

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

-105,000

-5,000




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé sshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukiurés standare te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
©) Shénime t& tiera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare
Hartuesi Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(o ) ( L o C e )
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HP UJANIKU ENERGY Shpk

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke -
1 Aktivet monetare Leke -
Banka
N Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Yedne Kurs! - Vigrine
valute fund vitit leke
3 0 1 0
4 0 138.93 0
5 0
Totali -
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
i SMERTIN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1 0
Totali -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 0
> Huadhenie Afatshkurter Leke 0
> Tatim mbi fitimin Leke 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0]
Tatim fitimi per tu paguar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh
Tvsh e Zbritshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0
Tvsh e paguar gjate periudhes ushtrimore Leke 0
Tvsh e Zbritshme ne mbyllje te vitit Leke 0
4 Inventari Leke 0
> lendet e para Leke 0
> [nventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 0




> Parapagesa per furnizime Leke 0
Perfageson pagesat qe shoqeria u ka kryer te treteve
dhe per te cilat ende nuk ka marre produktet

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 0

Perfageson nje pjese te shpenzimeve te kryera nga shogeria nga momenti
i fillimit te aktivitetit te cilat do te amortizohen ne periudhat ne vazhdim

Il AKTIVET AFATGJATA Leke -
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke -

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emartimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Toka 0 0 0 0 0 0

Ndertime Instal 0 0 0

Makineri,paisje 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0

Paisje zyre Infor 0 0 0

AAM te tiera 0 0 0

0 0

Totali 0 0 0 0 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

[TOTALIIAKTIVIT | + I Leke -
| DETYRIMET AFATSHKURTRA Leke 105,000
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke -
> Qverdraftet bankare Leke . 0
> Huamarrje afat shkuatra Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 105,000
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 105,000
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Leke 0
> 0

Detyrime tatimore per TAP-in Leke /




Saldot e rubrikave 3.c; dhe 3.d ; jane te njejta me ato

te pasqyruara ne liste pagesen e punonjesve te muajit

Dhjetor 2011. Pagesat jane kryere ne Janar 2012.
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Perfageson detyrimin qe shogeria ka ndaj ortakeve te saj

per financimet qe ata kane kryer ne shoqeri.
> Detyrime Dogana
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Il DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
# Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Humbje e mbartur

o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
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- 5,000

100000

-105000

-105,000
0

0
0
0

[ TOTALI TDETYRIMEVE & KAPITALIT T+1 + 1

Leke

100,000
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat

Shitjet neto

Te ardhurat e shifres se afarizmit, te deklaruara gjate
periudhes ushtrimore me FDP e cila perputhet me
situaten e sistemit te informatiks ne Drejtorine Rajonale
te Tatimeve Tirane .

Te ardhura nga interesat

Fitime nga kurset e kembimit

Shpenzimet

Materiale te konsumuara

Kostoja e mallrave te shitura perbehet:

Blerje gjate periudhes ushtrimore Leke
Ndryshim i gjendjes Leke
Kostoja e punes (Pga & sigurime shogerore)
Amortizime & zhvleresime te llogaritura
Shpenzime te tjera

Rezultati Ekonomik (| -1I) (Humbje -)

Rezultati Fiskal
Tatim fitimi 10 %

FITIMI NETO

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( )

105,000
0
0

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Lajppr Cedet )

105,000

-105,000

-105,000
0

-105,000
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HP UJANIKU ENERGY Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2011

Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2011

Toka, Troje & Terrene

Ndertime dhe instal.pergjith

Makineri paisje

Mjete transporti

Paisje zyre dhe informatike

Djon| || ra]—

Te tiera AAMateriale
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TOTALI
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Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2011

Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2011

Toka, Troje & Terrene

Ndertime dhe instal.pergjith

Makineri paisje

Mijete transporti

Paisje zyre dhe informatike

DD | M| —

Te tiera AAMateriale

TOTALI
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Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2011

Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2011

Toka, Troje & Terrene

Ndertime dhe instal.pergjith

Makineri paisje

Mjete transporti

Paisje zyre dhe informatike

DD pa| -

Te tiera AAMateriale
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TOTALI

Administratori
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